________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA DO NORTE DE MINAS – CISRUN

Av. Francisco Peres, Nº 200 – Bairro Guarujá – CEP: 39400-970 – Montes Claros -  Minas Gerais
Telefone: (38) 3221-0009 / 3221-5602 / 3221-3966 – E-mail: cisrun@cisrun.saude.mg.gov.br

PORTARIA Nº 056/2020

“Dispõe sobre a Exoneração do Cargo de Diretor Executivo.” -

SILVANEI BATISTA SANTOS, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da

Rede de Urgência do Norte de Minas – CISRUN, no uso de suas atribuições legais

que lhe confere o Protocolo de intenções aprovadas nos municípios, Estatuto do

CISRUN e demais legislações pertinentes pela presente.

CONSIDERANDO a necessidade de medida urgente para fins de resguardar o bom

funcionamento das atividades administrativas do Cisrun, nos termos do artigo 26 do

Estatuto.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar KELY CRISTINA DE MOURA LACERDA do cargo de Diretor Executivo do

Cisrun, nos termos do artigo 26 do Estatuto.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria possui seus efeitos a

contar de 30 de dezembro de 2020 e será publicada no local de costume.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

Montes Claros/MG, 30 de dezembro de 2020.

Silvanei Batista Santos

PRESIDENTE DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REDE DE URGENCIA DO

NORTE DE MINAS -CISRUN

mailto:cisrun@cisrun.saude.mg.gov.br